D.O.S

04

Ano III ● Nº 703
Sexta-feira, 06 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Nomear Jesus Galan Abdala Franco, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador de Programa (Programa Educação
para o Trabalho), Símbolo CCE-7, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Educação,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de agosto de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 060/2021

De acordo com a decisão do Secretá-
rio Municipal de Comunicação Social,
fica REVOGADO o pregão presencial
060/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa no fornecimento de materiais
gráficos para atendimento sob demanda,
pelo período de 12 (doze) meses, confor-
me processo administrativo nº 6.81/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Fundamentação legal: Lei 10.520/2002
e Lei 8.666/93.
Saquarema, 05 de agosto de 2021
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 040/2021

Processo Administrativo nº 2.881/2021.
Ref. Contratação de empresa para loca-
ção de licença de uso de softwares para
gestão pública.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: GOVERNANÇABRASIL S/A
Tecnologia e Gestão em Serviços - CNPJ
00.165.960/0001-01.
Objeto: Mudança de titularidade entre a
Secretaria Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia e a Secretaria Municipal de
Finanças, do Contrato firmado entre as
partes em 19/04/2021.
Data da Assinatura: 17 de julho de 2021.

Élida da Silva Alves.
Secretária Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia

ERRATA DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 638, de 11 de
maio de 2021.
Processo nº 9.806/2020.
Onde se lê:
Homologo o resultado do julgamento
do respectivo procedimento licitatório,
e ato de adjudicação às folhas 682, em
favor da empresa V&W Comércio e Ser-
viços EIRELI, o item: 03. CNPJ sob o nº
21.881.265/0001 16, no valor total de R$
71.280,00 (setenta e um mil, duzentos e
oitenta reais).
Leia-se:
Homologo o resultado do julgamento
do respectivo procedimento licitatório,
e ato de adjudicação às folhas 682, em
favor da empresa V&W Comércio e Ser-
viços EIRELI, o item: 03.  CNPJ sob o nº
21.881.265/0001-16, no valor total de R$
69.696,00 (sessenta e nove mil, seiscen-
tos e noventa e seis reais).
Saquarema, 05 de agosto de 2021. Da-
niele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

ERRATA AO CONTRATO
Nº 005/2021

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 648, de 24 de
maio 2021.
Processo nº 9.806/2020.
Partes: Fundo Municipal de Assistência
Social de Saquarema e V & W Comércio
e Serviços EIRELI. Objeto: Aquisição de
garrafas plásticas para atender o projeto
Café da Manhã do Trabalhador do Muni-
cípio de Saquarema/RJ.
Onde se lê:
Valor: R$ 71.280,00 (setenta e um mil,
duzentos e oitenta reais).
Leia-se:
Valor: R$ 69.696,00 (sessenta e nove mil,
seiscentos e noventa e seis reais).
Saquarema, 05 de agosto de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

PORTARIA Nº 04
DE 01 DE JULHO DE 2021

(Publicado no D.O.S. Edição nº 699 em
02 de agosto de 2021).
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBA-
TÓRIO dos integrantes do Quadro Per-
manente de Servidores do Município de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais conferidas
pelo art. 8 do Decreto Municipal nº 491 de
13 de julho de 2005;
Considerando o cumprimento do perío-
do de 03 (três) anos de estágio probatório
como estabelece o artigo 41 da Consti-
tuição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 19 de 04 de
junho de 1998, combinado com o Estatuto
do Servidor municipal;
Considerando parecer de homologação
expedido pela Comissão de Avaliação
de Estágio Probatório dos integrantes do
Quadro Permanente de Servidores do
Município de Saquarema, constituída pela
Portaria nº 024 de 04 de janeiro de 2021
em razão da aprovação na avaliação es-
pecial de desempenho;
RESOLVE
Declarar que foram aprovados no Estágio
Probatório, e consequentemente estabili-
za o vínculo público, os seguintes servi-
dores admitidos e empossados através
do Concurso Público nº 01/2015, lotados
na Secretaria Municipal de Segurança e
Ordem Pública:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO,
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle